
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 terça-feira, 06 de Dezembro de 2016 – 21 
ATO Nº 2432/2016

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por 
motivo de revisão do reposicionamento nos termos da Lei n° 21710/2015.

Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
MONTE CARMELO TEREZINHA VAZ DE OLIVEIRA 615507-1 1 PEB I C I D 02/01/16
Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
MONTE CARMELO TEREZINHA VAZ DE OLIVEIRA 615507-1 1 PEB I G I H 02/01/16

05 903910 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	
SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS		
RETIFICAÇÃO - ATO Nº  2452/2016
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas,   por 
motivo de Promoção por Escolaridade, nos termos da Lei nº 15.293/2004. 
Onde se lê: 

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
JUIZ DE FORA BEATRIZ RIBERTO LOPES 1051876-9 1 PEB I E I F 05/02/16

JUIZ DE FORA PATRICIA CIMINO CAVALIERI 
BRANDAO 614708-6 1 PEB II E II F 15/01/16

Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
JUIZ DE FORA BEATRIZ RIBERTO LOPES 1051876-9 1 PEB II E II F 05/02/16

JUIZ DE FORA PATRICIA CIMINO CAVALIERI 
BRANDAO 614708-6 1 PEB III E III F 15/01/16

05 903942 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
RETIFICAÇÃO - ATO Nº  2453/2016
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016 a parte referente à servidora abaixo relacionada,   por 
motivo de incorreção no nível e grau do cargo.
Onde se lê: 	

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

C O N S E L H E I R O 
LAFAIETE

SILVANA CRISTINA DIAS 
COSTA MARTINS 974125-7 1 PEB II I II J 01/01/16

Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

C O N S E L H E I R O 
LAFAIETE

SILVANA CRISTINA DIAS 
COSTA MARTINS 974125-7 1 PEB I N I O 01/01/16

05 903924 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2444/2016

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016 a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por 
motivo de incorreção na vigência, no nível e grau do cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

UBERABA RICARDO AUGUSTO CREMA 
MIRANDA 614895-1 1 PEB I E I F 03/01/2016

UBERABA ROMILDA FERREIRA 
MACHADO 806558-3 1 PEB II O II P 16/02/2016

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

UBERABA RICARDO AUGUSTO CREMA 
MIRANDA 614895-1 1 PEB III G III H 07/01/2016

UBERABA ROMILDA FERREIRA 
MACHADO 806558-3 1 PEB III L III M 03/01/2016

05 903931 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2427/2016
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016 a parte referente às servidoras abaixo relacionadas, por 
motivo de promoção por escolaridade adicional nos termos da Lei 15293/2004.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
JANUARIA ELIETE RIBEIRO QUEIROZ 586648-8 1 PEB I M I N 02/01/16
M O N T E S 
CLAROS LILIA CAMARA DE MATOS E NUNES 354297-4 1 PEB I L I M 01/01/16

SETE LAGOAS ROSANA PEREIRA GOMES TOMAZ 553862-4 1 PEB I I I J 01/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
JANUARIA ELIETE RIBEIRO QUEIROZ 586648-8 1 PEB II L II M 02/01/16
M O N T E S 
CLAROS LILIA CAMARA DE MATOS E NUNES 354297-4 1 PEB II M II N 01/01/16

SETE LAGOAS ROSANA PEREIRA GOMES TOMAZ 553862-4 1 PEB II G II H 01/01/16

05 903919 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2451/2016

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016 a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por 
motivo de Promoção por Escolaridade, conforme previsto na Lei nº 15.293/2004.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

BARBACENA SILVIA LILITA RODRIGUES 
PEREIRA MONTEIRO 532034-6 1 PEB II M II N 02/01/16

CORONEL 
FABRICIANO JUDITE MARIZETE PINTO 983276-7 2 PEB I I I J 02/01/16

CORONEL 
FABRICIANO MARCELO ANTONIO ARRUDA 1062576-2 1 PEB I G I H 01/01/16

CORONEL 
FABRICIANO ROSYVETI FERREIRA FRANCO 548378-9 1 PEB I H I I 01/01/16

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

BARBACENA SILVIA LILITA RODRIGUES 
PEREIRA MONTEIRO 532034-6 1 PEB III I III J 02/01/16

CORONEL 
FABRICIANO JUDITE MARIZETE PINTO 983276-7 2 PEB II G II H 02/01/16

CORONEL 
FABRICIANO MARCELO ANTONIO ARRUDA 1062576-2 1 PEB II E II F 01/01/16

CORONEL 
FABRICIANO ROSYVETI FERREIRA FRANCO 548378-9 1 PEB II F II G 01/01/16

05 903938 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS	
RETIFICAÇÃO - ATO Nº  2428/2016
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016 a parte referente ao servidor abaixo relacionado,   por 
motivo de retificação no reposicionamento, nos termos do Decreto 45.274/2009.
Onde se lê: 

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ORGAO CENTRAL SEBASTIAO JOSE DOS 
SANTOS 368183-0 1 ASB II D II E 03/01/16

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ORGAO CENTRAL SEBASTIAO JOSE DOS 
SANTOS 368183-0 1 ASB III D III E 03/01/16

05 903944 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2443/2016

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016 a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por 
motivo de incorreção na vigência.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

METROPOLITANA B CATIA MARIA TEIXEIRA R 
GUIMARAES 892626-3 1 TDE II F II G 08/04/16

UBERABA RENATA REZENDE FERREIRA 1052054-2 1 PEB II E II F 07/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

METROPOLITANA B CATIA MARIA TEIXEIRA R 
GUIMARAES 892626-3 1 TDE II F II G 07/01/16

UBERABA RENATA REZENDE FERREIRA 1052054-2 1 PEB II E II F 01/01/16

05 903928 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2433/2016
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016 a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de Promoção por Escolaridade, nos termos da Lei nº 15.293/2004.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
CARATINGA ROGERIA SOARES RODRIGUES 991303-9 1 ATB I G I H 01/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE APARECIDA SOLANGE SILVA LEITE 370451-7 1 ATB IV H IV I 23/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE CLAUDIA HELENA DE MORAES DUARTE SOUZA 849015-3 1 ATB I H I I 01/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIA ANGELA VIEIRA CALAIS REZENDE 449595-8 1 PEB I L I M 01/01/16
CORONEL FABRICIANO MARIA APARECIDA GERMANO JARBAS PAULO 1062314-8 1 PEB I E I F 01/01/16
CORONEL FABRICIANO PATRICIA LOUZADA MENDES 852820-0 1 ATB I M I N 01/01/16
JANUARIA MARLENE DE FATIMA GUEDES PIMENTA 1058783-0 1 ATB I E I F 01/01/16
JUIZ DE FORA MARTA DO MONT SERRAT ALBERTINO BELLEI 973972-3 1 PEB I J I L 01/01/16
JUIZ DE FORA MIRIAM DE CASTRO COSTA VIDAL 321013-5 2 PEB I I I J 01/01/16
METROPOLITANA C VALERIA DOS ANJOS COELHO 364010-9 2 PEB I F I G 12/01/16
MURIAE MARCIA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA 447351-8 1 PEB I E I F 01/01/16
NOVA ERA HELIEZIO JOSE ALVES 1051316-6 1 PEB I E I F 01/01/16
Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
CARATINGA ROGERIA SOARES RODRIGUES 991303-9 1 ATB II G II H 01/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE APARECIDA SOLANGE SILVA LEITE 370451-7 1 ATB V H V I 23/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE CLAUDIA HELENA DE MORAES DUARTE SOUZA 849015-3 1 ATB II H II I 01/01/16
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIA ANGELA VIEIRA CALAIS REZENDE 449595-8 1 PEB II J II L 01/01/16
CORONEL FABRICIANO MARIA APARECIDA GERMANO JARBAS PAULO 1062314-8 1 PEB II E II F 01/01/16
CORONEL FABRICIANO PATRICIA LOUZADA MENDES 852820-0 1 ATB II M II N 01/01/16
JANUARIA MARLENE DE FATIMA GUEDES PIMENTA 1058783-0 1 ATB II E II F 01/01/16
JUIZ DE FORA MARTA DO MONT SERRAT ALBERTINO BELLEI 973972-3 1 PEB II F II G 01/01/16
JUIZ DE FORA MIRIAM DE CASTRO COSTA VIDAL 321013-5 2 PEB II E II F 01/01/16
METROPOLITANA C VALERIA DOS ANJOS COELHO 364010-9 2 PEB II F II G 12/01/16
MURIAE MARCIA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA 447351-8 1 PEB II E II F 01/01/16
NOVA ERA HELIEZIO JOSE ALVES 1051316-6 1 PEB II E II F 01/01/16

05 903907 - 1


